
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАГАССКАЯ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. К.Ш. КИДИРНИЯЗОВА» 

 

  ПРИКАЗ 
«11»  июня  2020 г.                                                                           №  28/3 

 

«О заполнении и выдаче аттестатов об основном общем и среднем общем 

образовании в 2020 году» 

 
В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

11 июня 2020 г. № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании в 2020 году», постановления 

Правительства Российской Федерации от 10 июня 2020 г. № 842 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования и вступительных испытаний при приеме на обучение по 

программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году» и в 

соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать аттестат об основном общем образовании и приложение к 

нему следующим выпускникам IX класса, завершившим обучение по 

образовательным программам основного общего образования имеющим 

итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам 

учебного плана, учащимся на уровне основного общего и результат «зачет» за 

итоговое собеседование по русскому языку: 

1) Аджигельдиева Саида Оразманбетовна; 

2) Бегимбетов Эльнур Меджидович; 

3) Ильясов Аслан Темирханович; 

4) Капашова Гульзина Абдуллаевна; 

5) Капашова Суюмбике  Сайдуллаевна; 

6) Карайдарова Арина Расуловна; 

7) Кошанов Даниял Расулович; 

8) Манкаева Диана Ялманбетовна; 

9) Нукова Зарина Алимхановна; 

10) Нукова Хадижа Вазирхановна; 

11) Османова Амина Салавдиновна; 

368856, Республика Дагестан, Ногайский район, с. Карагас, ул. Лермонтова, № 51 

  e-mail karagas-shkola@mail.ru   
ИНН 0525005930, КПП 052501001, ОГРН 1020501444820, ОКПО 70487133, ОКАТО 82240820001 

mailto:karagas-shkola@mail.ru


12) Оразбаев Джамал Рустамович; 

13) Оразбаев Исмаил Исаевич; 

14) Ярлыкапов Ахмат Сальмурзаевич; 

15) Эсенбаев Джуман Арсланбиевич. 

 

2. Выдать аттестат об основном общем образовании с отличием и 

приложение к нему следующим выпускникам IX класса, завершившим в 2020 

году обучение по образовательным программам основного общего 

образования и имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным 

предметам учебного плана, учащимся на уровне основного общего 

образования, и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому 

языку: 

1) Аджимусаева Салият Муратовна; 

2) Тортаев Адильбек Вазирович. 

 

3. Выдать аттестат о среднем общем образовании и приложение нему 

следующим выпускникам XI класса, завершившим обучение по 

образовательным программам среднего общего образования и имеющим 

итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам 

учебного плана, учащимся на уровне среднего общего образования, и 

результат «зачет» за итоговое сочинение (изложение): 

1) Абдулхаликов Алан Хасанбиевич; 

2) Камалов Динислам Арсланович; 

3) Нукова Рузанна Хайруллаевна; 

4) Сагиндикова рузанна Муратовна; 

5) Авасов Ринат Сейпудинович; 

6) Нуков Артур Арсланович. 

 

4. Выдать аттестат о среднем общем образовании отличием и 

приложение нему выпускникам XI класса, завершившим в 2020 году обучение 

по образовательным программам среднего общего образования, имеющим 

итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, 

учащимся на уровне среднего общего образования, и результат «зачет» за 

итоговое сочинение (изложение):  

1) Зарманбетова Карина Рашидовна; 

2) Ильясова Айзана Замировна; 

3) Каракаева Алия Алибиевна. 

 

5. Итоговые отметки по учебным предметам образовательной 

программы основного общего образования определить как среднее 

арифметическое четвертных отметок за 9 класс и выставить в аттестат об 

основном общем образовании целыми числами в соответствии с правилами 

математического округления. 

Итоговые отметки по учебным предметам образовательной программы 

среднего общего образования определить как среднее арифметическое 



полугодовых и годовых отметок обучающегося за каждый год обучения по 

указанной программе и выставить в аттестат о среднем общем образовании 

целыми числами в соответствии с правилами математического округления. 

 

6. В случае невозможности выдачи аттестата выпускнику лично или 

другому лицу при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, и 

оформленной доверенности, выданной лицу выпускником, направить по 

заявлению выпускника аттестат в его адрес через операторов почтовой связи 

общего пользования заказным почтовым отправлением с уведомлением о 

вручении. 

 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020 года. 

 

 


